ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Советского  городского округа Ставропольского   края

_____________2021 г.                                                                                №

                                                            г. Зеленокумск

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Советского городского округа Ставропольского края в сфере культуры по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 208

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г. № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 г. № 197 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и работников администрации Советского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить   прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Советского городского округа Ставропольского края в сфере культуры по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г.           № 208 (с изменениями).
             2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01 октября 2021 года.
Заместитель главы администрации-

начальник Управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Советского городского
округа Ставропольского края                                                   А.И. Коберняков

	Утверждены
постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от ____________ 2021 г. № ___

Изменения,

которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников и руководителя муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Советского городского округа Ставропольского края в сфере культуры по виду экономической деятельности «Образование»

1. Раздел I «Общие положения» после абзаца 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размеры окладов работников Учреждения после увеличения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
2. В абзаце 3 раздела II «Условия оплаты труда руководителя Учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель Учреждения
	12704
	11854
	11431
	11009
	»

3. В разделе III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих, и работников, относящихся к ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

3.1. В абзаце первом пункта 1 цифры «7051» заменить цифрами «7305»;
3.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование должностей, входящих

в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Минимальный должностной оклад по ПКГ, рублей
	Коэффициент повышения окладов за квалификационный уровень
	Должностной оклад с учетом коэффициента повышения, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка
	7305
	1,0
	7305

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Лаборант
	7305
	1,02
	7451

	2 квалификационный уровень

	Заведующий  хозяйством
	7305
	1,03
	7525

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам
	7305
	1,07
	7817
	»

3.3. В абзаце первом пункта 2 цифры «6760» заменить цифрами «7305»;

3.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование должностей входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Минимальный должностной оклад по ПКГ, рублей
	Коэффициент повышения окладов за квалификацион-ный уровень
	Должностной оклад с учетом коэффициента повышения, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	7305
	1,0
	7305
	»

          4. В разделе VI «Порядок и условия оплаты труда  педагогических  работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих» Таблицу 6 изложить в следующей редакции:
	«
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3541 рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3709 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3878 рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4889 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4945 рублей

	2 квалификационный уровень

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5170 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5283 рублей

	3 квалификационный уровень

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5620 рублей

	4 квалификационный уровень

	Выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	5845 рублей
	»

Заместитель главы администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                 В.И. Недолуга